PHÒNG GD&ĐT HUYỆN ĐIỆN BIÊN

TRƯỜNG PTDTBT TH XÃ HẸ MUÔNG

 Số:   02/TB-THHM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hẹ Muông, ngày 31 tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v nộp hồ sơ chế độ chính sách học sinh học kỳ I năm học 2023-2024

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 08 năm 2021 của Chính phủ

quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục

quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập, giá dịch vụ trong

dịch vụ giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Nghị định số 57/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 05 năm 2017 của Chính phủ

quy định chính sách ưu tiên tuyển sinh và hỗ trợ học tập đối với trẻ mẫu giáo, học sinh,

sinh viên dân tộc thiểu số rất ít người;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 42/2013/TTLT- BGDĐT- BLĐTBXH -BTC,

ngày 31/12/2013 của liên Bộ: Bộ GD&ĐT, Bộ LĐTB&XH, Bộ Tài chính quy

định chính sách về giáo dục đối với người khuyết tật;

Căn cứ Quyết định 861/QĐ-TTg ngày 04 tháng 6 năm 2021 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 612/QĐ-UBDT, ngày 16/9/2021 của Ủy ban dân tộc

về phê duyệt danh sách các thôn đặc biệt khó khăn vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi giai đoạn 2021-2025;

Bộ phận kế toán thông báo hướng dẫn học sinh thuộc các đối tượng chính sách

cần nộp hồ sơ để được hưởng các chính sách ưu đãi của nhà nước trong học kỳ 1 năm

học 2023-2024.

1.   Đối tượng nộp hồ sơ:  Tất cả học sinh thuộc các đối tượng hưởng chính sách

2.   Thời hạn nộp hồ sơ: Từ ngày 05/09/2023 đến ngày 19/09/2023. Mọi trường hợp

nộp hồ sơ chậm trễ, nhà trường không giải quyết các khiếu nại về sau.

3.   Số lượng: Mỗi chính sách được hưởng học sinh nộp 01 bộ hồ sơ

+ Nghị định 116/2016/NĐ-CP: hồ sơ gồm Đơn đề nghị hỗ trợ (Có mẫu kèm

theo)

+ Nghị định 81/2021/NĐ-CP: hồ sơ gồm Đơn đề nghị hỗ trợ (Có mẫu kèm theo);

giấy chứng nhận hộ nghèo, giấy chứng nhận khuyết tật (01 bộ)

+ Thông tư liên tịch số 42/2014/TTLT: hồ sơ gồm giấy chứng nhận khuyết tật

của cơ quan có thẩm quyền; giấy chứng nhận hộ nghèo hoặc cận nghèo (2 bộ)

4.   Người nhận hồ sơ: Giáo viên chủ nhiệm các lớp.

Trên đây là thông báo về việc thu hồ sơ đối với các trường hợp học sinh được

hưởng chế độ chính sách, đề nghị Giáo viên chủ nhiệm các lớp thông báo cho phụ huynh

học sinh được biết để nộp hồ sơ hưởng chính sách trong kỳ 1 năm học 2023-2024.

                HIỆU TRƯỞNG

                 Ngô Ngọc Tấn